
 
  

ISTITUTO COMPRENSIVO DI FIANO 
VIA CASTELLO, 7 – 10070 FIANO (TO) 

011 9254261 – 011 9254552- 011 9255121 
             C.F.: 92028690011 - C.M.: TOIC828007 - sito: www.icfiano.edu.it 

 

TOIC828007@istruzione.it TOIC828007@pec.istruzione.it 
 

 

Prot. come da segnatura 
 
Fiano, 07/01/2021 
 
OGGETTO: Determinazione a contrarre N. 26 per l’indizione della procedura di  
                    affidamento diretto per acquisto schermo di proiezione per    
                    videoproiettore 
 
CIG: Z723018322  
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO l’art.7 del D.Lgs. 165/2001;  
VISTO il D.I. n.129 del 28 agosto 2018, regolamento recante istruzioni generali sulla  
 gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche , ai sensi dell’art.1,  
 comma 143, della legge 13 luglio 2015 , n.107;  
VISTA la Circolare 2/2008 della Funzione Pubblica;  
VISTE le delibere relative ai Progetti per l’ampliamento dell’offerta formativa (del. n. 8 del  
 Collegio Docenti del 24/09/2020 e n.  12/2020 del Consiglio di Istituto del  
 1/10/2020); 
VISTA la delibera di approvazione del POF per l’a.s. 2020/2021 (delibera n. 16/2020); 
CONSIDERATA la necessità di procedere all’acquisto di uno schermo per la proiezione da  
 utilizzare con un videoproiettore ; 
RITENUTO di procedere con affidamento diretto in quanto l’importo della fornitura non  
 supera € 10.000,00;  
VERIFICATO che per i beni in oggetto non sono attive Convenzioni CONSIP;  
TENUTO CONTO dell’indagine di mercato (prott. 7677-7678-7680 del 15/12/2020); 

  RITENUTA CONGRUA per l’amministrazione l’offerta presente in “Mercato Elettronico” 
della ditta  QUASARTEK S.R.L. P. IVA 06467211006  Via Col di Lana, 11 -
00195 ROMA e in grado di soddisfare le richieste dell’amministrazione;  

VISTO il programma annuale per l’esercizio finanziario 2020; 
  RITENUTO di poter precedere ad affidamento diretto alla luce delle sotto indicate 

adeguate motivazioni:  
a) valore dell’appalto inferiore alla soglia massima di 39.999,99 euro previsto dalla 
vigente normativa per poter adire alle procedure di “affidamento diretto”;  
b) oggetto dell’appalto: acquisto schermo proiezione cinema plesso I.C. di Fiano;  
c) possesso, da parte dell’operatore economico selezionato, dei requisiti di ordine 
generale (art.80, del D.lgs.50/2016); requisiti di idoneità professionale (art.83, c.1, 
lett.a, del D.lgs.50/2016); requisiti di capacità economica e finanziaria (art.83, c.1, 
lett.b, del D.lgs.50/2016); requisiti di capacità tecniche e professionali (art.83, c.1, 
lett.c, del D.lgs.50/2016) e della rispondenza di quanto offerto all’interesse 
pubblico che l’istituto quale stazione appaltante deve soddisfare;  

http://www.icfiano.edu.it
mailto:TOIC828007@istruzione.it
mailto:TOIC828007@pec.istruzione.it


 
  

ISTITUTO COMPRENSIVO DI FIANO 
VIA CASTELLO, 7 – 10070 FIANO (TO) 

011 9254261 – 011 9254552- 011 9255121 
             C.F.: 92028690011 - C.M.: TOIC828007 - sito: www.icfiano.edu.it 

 

TOIC828007@istruzione.it TOIC828007@pec.istruzione.it 
 

 

d) valutazione positiva della vantaggiosità oggettiva delle condizioni tecnico 
economiche di acquisizione;  
e) ottimizzazione dei tempi di acquisizione e dell’impegno delle risorse umane 
deputate allo svolgimento delle procedure di gara per le forniture di beni o di 
prestazione di servizi dell’istituto;  

CONSIDERATO che l’iniziativa ha un costo complessivo di euro 183.00 (iva inclusa) 
e pertanto consente l’affidamento diretto ai sensi  del  D.I. n.129 del 28  agosto  
2018, regolamento recante istruzioni  generali sulla gestione amministrativo- 

 contabile delle istituzioni scolastiche , ai sensi legge 13 luglio 2015 , n.107;  
VISTO il programma annuale per l’esercizio 2020  
 

DETERMINA 
 

Art.1 le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 
Art.2  di effettuare la scelta del contraente mediante la procedura dell’affidamento 
diretto prevista dall’art.36, comma 2, lett.a) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e smi., 
tramite OdA (Ordine diretto d’acquisto) su MePA della seguente fornitura: 

 
FORNITURA SCHERMO PROIEZIONE 

CINEMA 
OPERATORE ECONOMICO QUASARTEK     SRL 
P.IVA/C.F. 06467211006 
IMPORTO FORNITURA (Iva inclusa) 183.00 

 
Art.3 di imputare la spesa al capitolo P2/03 E.F.2020; 
Art.4 Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016e dell’art. 5 della legge 241 del 7 
agosto 1990, il Responsabile del Procedimento è il Direttore dei Servizi Generali 
Amministrativi, sig.ra Erika Mastellone.  
Art.5 di disporre la pubblicazione della presente determina all’albo on-line 
dell’Istituto e nella  sezione Amministrazione trasparente – Bandi e gare, in 
adempimento agli obblighi di  pubblicità e trasparenza di cui al GDPR679/2018. 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Luigina CASTAGNERO 

      (documento firmato digitalmente ai sensi del  
            D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate) 

http://www.icfiano.edu.it
mailto:TOIC828007@istruzione.it
mailto:TOIC828007@pec.istruzione.it

		2021-01-07T10:36:13+0100
	Luigina Castagnero




